ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

Rua Alfredo Sales, s/nº – Centro – CEP-69.982-000,  Porto Walter - Acre

CNPJ – 63.603.641/0001-50,   Telefone 0xx (68) 3325 –8194

ATA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, REALIZADA EM 07 DE ABRIL DE 2020

Às quinze horas do dia sete de abril do ano de dois mil e vinte, iniciou-se de

forma online, via WhatsApp a primeira sessão extraordinária do quarto

período legislativo da sétima legislatura da Câmara Municipal de Porto

Walter – Acre, com a participação dos seguintes Vereadores: Aderson

Barboza de Souza, Alailson Fernandes de Oliveira, Clerton Correa de Abreu,

Dárcila Maria Rodrigues Lima, José Orleir Fortunato da Silva e Rosildo

Cassiano Correa. A sessão foi presidida pelo Presidente em exercício o

senhor Alailson Fernandes de Oliveira, o qual deu início a ordem do dia,

onde o assunto em pauta era a votação do Decreto de Lei nº 032/2020 de

autoria do Poder Executivo “DECLARA ESTADO DE CALAMIDADE

PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PORTO WALTER/ACRE PARA

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DECORRENTE DO COVID 19, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, após votação nominal, o mesmo teve todos os

votos favoráveis e o senhor Presidente declarou aprovado. Encerrado a

ordem do dia e não havendo mais nada a ser debatido, o senhor presidente

encerrou a presente sessão.

ALAILSON FERNANDES DE OLIVEIRA                                     ROSILDO CASSIANO CORREA

       PRESIDENTE EM EXERCÍCIO                                                    PRIMEIRO SECRETÁRIO